
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  183 
 

Río Cuarto, 11 de abril de 2023. 
 
 VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141547 y la 
nota presentada por la Dirección del Departamento de Geografía (5-57), con 
la respuesta a los pedidos de extensiones de regularidad para estudiantes de 
las carreras de ese Departamento; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las 
carreras del  Departamento de Geografía (5-57). 
 
 Que el Departamento del cual depende dichas carreras, se ha 
expedido en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los/las alumnos/as 
en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo, de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCION Nº 183/2023 
 
I.C. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  183 
ANEXO 

 (RESOLUCION DECANAL Nº 183/23) 
 

DEPARTAMENTO: Geografía (5-57) 
CARRERA: Profesorado en Geografía 
  Licenciatura en Geografía 
 

 
 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS 
HASTA EL 

TURNO 

ACEVEDO, Franco 
Ezequiel 
(D.N.I. 42.108.907) 

Introducción de la Geografía 
(3823) 

MAYO 2023 

 

ALBANG, Yohana 
Magali 
(D.N.I. 39.448.132) 

Problemáticas Geográficas del 
Mundo Actual (6790) 

ALVAREZ, Juan 
Manuel 
(D.N.I. 37.421.805) 

Iniciación a las Técnicas de 
Análisis Espacial (6902) 
Teoría del Pensamiento 
Geográfico (6905) 
Planificación y Organización 
Espacial (6910) 

BIASSI, María Paula 
(D.N.I. 41.888.432) 

Fundamentos de Economía 
(6781) 
Iniciación a las Técnicas de 
Análisis Espacial (6902) 

BUSTO, Cynthia Belén 
(D.N.I. 39.405.078) Geografía Económica (6776) 

CAÑADA, Sofia Ailen 
(D.N.I. 41.485.119) Geografía Regional (3841) 

CARDETTI, Camila 
(D.N.I. 40.974.156) Geografía Regional (3841) 

CASERO, Alejandra 
Evangelina 
(D.N.I. 24.942.708) 

Geografía Económica (6776) 
Geografia del Medio Natural del 
Territorio Argentino (6773) 

CUEVAS FLORES, 
Evelyn 
(D.N.I. 36.309.556) 

Geografía Económica (6776) 

FERRANDO, Tatiana 
Macarena 
(D.N.I. 42.185.480) 

Teoría y Metodología de 
Investigación Geográfica (6901) 

GIUDICI, Pablo César 
(D.N.I. 28.813.610) 

Problemáticas Geográficas del 
Mundo Actual (6790) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  183 
 

---------------------------- 

GONZALES, Silene 
Rocio 
(D.N.I. 42.695.985) 

Climatología e Hidrología 
Continental (6770) 
Biogeografia y Ecología (6771) 
Geología y Geomorfologia 
(3825) 

 

MOLINA, Yamila Aylén 
(D.N.I. 39.422.131) Geografía Rural (6784) 

MORES, María Paula 
(D.N.I. 37.108.037) 

Geografía de América Latina 
(6791) 
Problemáticas Geográficas del 
Mundo Actual (6790) 

MAYO 2023 

PALACIO, María 
Jimena 
(D.N.I. 37.177.306) 

Historia General 
Contemporánea (3844) 
Metodología y Técnicas de la 
investigación (6778) 

PRIUL, Cristian 
Gastón 
(D.N.I. 41.483.199) 

Iniciación a las Técnicas de 
Análisis Espacial (6902) 

RUIZ, Patricia Maribel 
(D.N.I. 39.175.002) 

Biogeografia y Ecología (6771) 
Geología y Geomorfologia 
(3825) 

TEJEDA, Julieta Anahi 
(D.N.I. 39.405.026) 

Política y Economía de los 
Recursos Naturales (6786) 

TORELLO MARIONI, 
Ariadna Milena 
(D.N.I. 41.116.892) 

Política y Economía de los 
Recursos Naturales (6786) 
Didáctica Especial (6789) 
Historia Social y Económica 
Argentina (6779) 

ZARATE, Graciela 
Liliana 
(D.N.I. 44.123.888) 

Biogeografia y Ecología (6771) 

TORRES, Ariel 
Agustín 
(D.N.I. 38.019.399) 

Seminario de Investigación 
Ambiental (6911) 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 14 de abril de 2023, 11:20 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230414-6439613488f77.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-04-14T11:20:44-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-04-14T14:08:38-0300
	DANDREA Fabio Daniel




